
Seite 1 von 3

RB 14  Ingolstadt  Eichstätt Bf  Eichstätt Stadt

Alle Angaben ohne Gewähr.

Gültig vom 14.12.2025 – 06.02.2026

Verkehrstage
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten 1

Linie RB 14 RB 16 RB 14 RB 16 RB 14 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16

Zugnummer 84038 59144 84042 59086 84046 59146 59090 59148 59092 59150 59094 59154 59098

Ingolstadt Hbf ab 5:07 5:23 6:05 6:27 7:04 7:30 8:30 9:30 10:29 11:29 12:29 13:30 14:30

Ingolstadt Nord 5:11 5:28 6:09 6:32 7:08 7:35 8:34 9:34 10:33 11:34 12:34 13:34 14:34

Ingolstadt Audi 5:14 5:32 6:12 6:35 | 7:38 8:37 9:37 10:36 11:37 12:37 13:37 14:37

Gaimersheim | 5:35 | 6:38 7:13 7:41 8:40 9:40 10:39 11:40 12:40 13:40 14:40

Eitensheim | 5:40 | 6:42 7:17 7:45 8:44 9:44 10:43 11:44 12:44 13:44 14:44

Tauberfeld | 5:44 | 6:45 7:21 7:48 8:47 9:47 10:46 11:47 12:47 13:47 14:47

Adelschlag | 5:49 | 6:50 7:25 7:53 8:52 9:52 10:51 11:52 12:51 13:52 14:52

Eichstätt Bf an 5:29 5:54 6:27 6:54 7:30 7:57 8:56 9:56 10:55 11:56 12:55 13:56 14:56
RB 16   nach Treuchtlingen ab* – 5:56 – 6:56 – 7:58 8:57 9:57 10:56 11:57 12:56 13:57 14:57

RB 16   von Treuchtlingen an* 5:06 5:55 – 6:52 a – 7:58 8:57 9:58 10:57 11:58 12:57 b 13:59 14:57

Linie RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14

Zugnummer 84040 84044 84048 84050 84052 84054 84056 84058 84060 84062 84064

Eichstätt Bf ab 5:29 5:59 6:27 6:59 7:31 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:07 14:04 15:03

Wasserzell 5:31 6:01 6:29 7:01 7:33 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:09 13:33 14:06 15:05

Rebdorf-Hofmühle 5:35 6:05 6:33 7:05 7:37 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:13 | 14:10 15:09

Eichstätt Stadt an 5:38 6:08 6:36 7:08 7:41 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:16 13:39 14:13 15:12

Verkehrstage
Montag bis Freitag Fr

Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten 2

Linie RB 14 RB 16 RB 14 RB 16 RB 14 RB 16 RB 14 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16

Zugnummer 84066 59156 84070 59102 84074 59160 84078 59104 59162 59106 59164 59166 59108 59174

Ingolstadt Hbf ab 15:04 15:26 16:09 16:30 17:04 17:25 18:06 18:27 19:26 20:30 21:25 21:25 22:30 23:24

Ingolstadt Nord 15:08 15:32 16:14 16:34 17:08 17:31 18:10 18:32 19:31 20:34 21:30 21:30 22:34 23:28

Ingolstadt Audi | 15:36 | 16:37 | 17:34 | 18:35 19:34 20:37 21:33 21:33 22:37 23:31

Gaimersheim 15:13 15:39 | 16:40 17:13 17:37 | 18:38 19:37 20:40 21:36 21:36 22:40 23:34

Eitensheim 15:17 15:43 16:20 16:44 17:17 17:42 18:17 18:42 19:41 20:44 21:40 21:40 22:44 23:37

Tauberfeld 15:20 15:47 | 16:47 17:20 17:46 18:20 18:45 19:44 20:47 21:44 21:44 22:48 23:41

Adelschlag 15:25 15:52 16:26 16:52 17:25 17:51 18:25 18:51 19:48 20:52 21:48 21:48 22:52 23:45

Eichstätt Bf an 15:31 15:56 16:31 16:56 17:31 17:56 18:31 18:56 19:52 20:56 21:55 21:55 22:56 23:50
RB 16   nach Treuchtlingen ab* – 15:57 – 16:58 – 17:57 – 18:57 19:53 20:57 21:56 21:56 22:57 23:50

RB 16   von Treuchtlingen an* – 15:58 – 16:57 – 17:58 – 18:57 19:58 20:58 21:58 21:58 22:57 23:58 c

Linie RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14

Zugnummer 84068 84072 84076 84080 84082 84084 84086 84086 84088 84036

Eichstätt Bf ab 15:31 16:03 16:32 17:03 17:31 18:03 18:31 19:03 20:03 21:03 22:03 22:03 23:03 0:05

Wasserzell 15:33 16:05 16:34 17:05 17:33 18:05 18:33 19:05 20:05 21:05 22:05 22:05 23:05 0:07

Rebdorf-Hofmühle 15:37 16:09 16:37 17:09 17:37 18:09 18:37 19:09 20:09 21:09 22:09 22:09 23:09 0:11

Eichstätt Stadt an 15:40 16:12 16:40 17:12 17:40 18:12 18:40 19:12 20:12 21:12 22:12 22:12 23:12 0:14

Legende

Montag bis Freitag	� außer an Feiertagen, nicht am 24.12., 25.12., 26.12., 31.12.2025,  
01.01., 06.01.2026

Samstag	� außer an Feiertagen, auch am 24.12., 31.12.2025
Sonn- und Feiertage	� auch am 25.12., 26.12.2025, 01.01., 06.01.2026
24.12. und 31.12.	 alle Züge verkehren wie an Samstagen

Besonderheiten
1	� fährt nur an Schultagen; verkehrt 15.12. – 19.12.2025, 07.01. – 13.02.2026
2	 fährt nur freitags, außer an Feiertagen

Anschlusszeiten
*	� Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich tagesaktuell 

über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der Deutschen Bahn unter 
www.bahn.de

a	� kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 6:57 Uhr an
b	� kommt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 13:02 Uhr an
c	� kommt freitags und samstags, außer an Feiertagen, um 0:00 Uhr an

Zug	� Züge der DB, Umstieg in Eichstätt Bf notwendig (Zeiten ohne Gewähr). Informieren Sie 
sich bitte tagesaktuell unter www.bahn.de

https://www.bahn.de


Seite 2 von 3

RB 14  Eichstätt Stadt  Eichstätt Bf  Ingolstadt

Alle Angaben ohne Gewähr.

Gültig vom 14.12.2025 – 06.02.2026

Verkehrstage
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten 1

Linie RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14

Zugnummer 84037 84039 84041 84043 84043 84045 84047 84049 84051 84053 84055 84057 84057 84059 84061

Eichstätt Stadt ab 5:12 5:42 6:12 6:40 6:40 7:14 7:45 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 12:43 13:22 13:43

Rebdorf-Hofmühle 5:15 5:45 6:15 6:43 6:43 7:17 7:48 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 12:46 13:25 13:46

Wasserzell 5:19 5:49 6:19 6:47 6:47 7:21 7:52 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 12:50 13:28 13:50

Eichstätt Bf an 5:21 5:51 6:21 6:49 6:49 7:23 7:54 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 12:52 13:52
RB 16   nach Treuchtlingen ab* – 5:56 – 6:56 6:56 – 7:58 8:57 9:57 10:56 11:57 12:56 12:56 13:57

RB 16   von Treuchtlingen an* 5:06 5:55 – 6:52 6:57 – 7:58 8:57 9:58 10:57 11:58 12:57 13:02 13:59

Linie RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16

Zugnummer 59183 59085 59085 59145 59089 59147 59093 59151 59095 59139 59153

Eichstätt Bf ab 5:22 5:56 6:21 6:53 6:58 7:24 7:59 9:00 9:59 10:58 11:59 12:58 13:03  14:00

Adelschlag 5:27 6:00 6:27 6:57 7:02 7:30 8:03 9:04 10:03 11:02 12:03 13:02 13:07 14:04

Tauberfeld 5:32 6:04 6:32 7:01 7:06 7:35 8:07 9:08 10:07 11:06 12:07 13:06 13:11 14:08

Eitensheim 5:35 6:07 6:36 7:04 7:09 7:39 8:10 9:11 10:10 11:09 12:10 13:09 13:14 14:11

Gaimersheim 5:39 6:11 6:42 7:08 7:13 7:44 8:14 9:15 10:14 11:13 12:14 13:13 13:17 14:15

Ingolstadt Audi 5:42 6:14 | 7:11 7:16 7:48 8:17 9:19 10:17 11:17 12:17 13:17 13:21 14:19

Ingolstadt Nord 5:46 6:17 6:47 7:14 7:19 7:52 8:20 9:28 10:28 11:28 12:28 13:29 13:29 14:28

Ingolstadt Hbf an 5:52 6:21 6:54 7:18 7:24 7:58 8:25 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 13:33 14:33

Verkehrstage
Montag bis Freitag Fr Mo-Do Fr

Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten 2 3 4

Linie RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14 RB 14

Zugnummer 84063 84065 84067 84069 84071 84073 84075 84077 84079 84081 84083 84085 84087 84035 84035

Eichstätt Stadt ab 14:43 15:16 15:44 16:16 16:44 17:16 17:44 18:16 18:44 19:39 20:43 21:43 22:43 23:34 23:34

Rebdorf-Hofmühle 14:46 15:19 15:47 16:19 16:47 17:19 17:47 18:19 18:47 19:42 20:46 21:46 22:46 23:37 23:37

Wasserzell 14:50 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:46 20:50 21:50 22:50 23:41 23:41

Eichstätt Bf an 14:52 15:25 15:53 16:25 16:53 17:25 17:53 18:25 18:53 19:48 20:52 21:52 22:52 23:43 23:43
RB 16   nach Treuchtlingen ab* 14:57 – 15:57 – 16:58 – 17:57 – 18:57 19:53 20:57 21:56 22:57 23:50 23:50

RB 16   von Treuchtlingen an* 14:57 – 15:58 – 16:57 – 17:58 – 18:57 19:58 20:58 21:58 22:57 23:58 0:00

Linie RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16 RB 16

Zugnummer 59097 59157 59099 59159 59101 59161 59107 59163 59109 59225 59189

Eichstätt Bf ab 14:58 15:25 15:59 16:25 16:58 17:25 17:59 18:25 18:58 19:59 20:59 21:59 22:58 23:59 0:00

Adelschlag 15:02 | 16:03 | 17:02 | 18:03 | 19:02 20:03 21:03 22:03 23:02 0:03 0:04

Tauberfeld 15:06 | 16:07 | 17:06 | 18:07 | 19:06 20:07 21:07 22:07 23:06 0:07 0:08

Eitensheim 15:10 | 16:11 | 17:10 | 18:11 | 19:09 20:10 21:11 22:10 23:09 0:11 0:12

Gaimersheim 15:17 | 16:14 | 17:17 | 18:18 | 19:13 20:14 21:15 22:14 23:13 0:15 0:16

Ingolstadt Audi 15:20 15:40 16:18 16:38 17:20 17:38 18:21 18:39 19:16 20:18 21:19 22:17 23:17 0:18 0:19

Ingolstadt Nord 15:28 15:43 16:29 16:42 17:29 17:42 18:28 18:42 19:28 20:28 21:28 22:28 23:20 0:23 0:24

Ingolstadt Hbf an 15:33 15:49 16:34 16:48 17:33 17:48 18:33 18:48 19:32 20:33 21:33 22:33 23:24 0:27 0:28

Legende

Montag bis Freitag	� außer an Feiertagen, nicht am 24.12., 25.12., 26.12., 31.12.2025,  
01.01., 06.01.2026

Samstag	� außer an Feiertagen, auch am 24.12., 31.12.2025
Sonn- und Feiertage	� auch am 25.12., 26.12.2025, 01.01., 06.01.2026
24.12. und 31.12.	 alle Züge verkehren wie an Samstagen

Besonderheiten
1	� fährt nur an Schultagen; verkehrt 15.12. – 19.12.2025, 07.01. – 13.02.2026
2	 fährt nur freitags, außer an Feiertagen
3	 fährt nur montags bis donnerstags und sonntags, auch an Feiertagen
4	 fährt nur freitags und samstags, außer an Feiertagen

Anschlusszeiten
*	� Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich tagesaktuell 

über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der Deutschen Bahn unter 
www.bahn.de

Zug	� Züge der DB, Umstieg in Eichstätt Bf notwendig (Zeiten ohne Gewähr). Informieren Sie  
sich bitte tagesaktuell unter www.bahn.de

https://www.bahn.de


Seite 3 von 3

Tarife und Fahrscheine
Zwischen Augsburg Hauptbahnhof und Schmiechen, Radersdorf sowie Gesserts-
hausen gilt der Tarif des Augsburger Verkehrs- und Tarifverbundes (AVV). Zwischen 
Schmiechen und Schongau gilt der Tarif des Münchner Verkehrs- und Tarifverbundes 
(MVV). Zwischen Eichstätt-Stadt und Schrobenhausen gilt der Tarif des Verkehrsver-
bundes Großraum Ingolstadt (VGI). Tickets erhalten Sie an den Fahrkartenautomaten, 
online in unserem Webshop und in unserer App. Von anderen Verkehrsunternehmen 
ausgegebene Fahrscheine sind ebenfalls gültig.


